

جوزف بورل خواستار رفع برخی نگرانی‌های برنامه هسته ای ایران شده اما امیر عبداللهیان گفته تردید داریم که طرف غربی آماده رفع تحریم‌ها باشد.

وزیر امور خارجه ایران در تماس تلفنی با جوزف بورل!



امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران در تماس تلفنی با جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده مذاکرات وین اعلام کرد:

ما همواره با آژانس همکاری نزدیک داریم.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایسنا، او با مفید خواندن تعاملات صورت گرفته میان مذاکره کنندگان در وین بر حسن نیت و جدی بودن جمهوری اسلامی ایران برای رسیدن به یک توافق خوب تاکید کرد.

وی از مواضع و بیانیه سه کشور اروپایی و رفتار آن‌ها از طریق موضع گیری منفی سیاسی و رسانه‌ای انتقاد کرد و با غیر سازنده خواندن این چنین کارزارهای رسانه ای آن را عاملی در پیچیده‌تر کردن اوضاع و کند کننده روند توافق توصیف کرد.

امیر عبداللهیان اما مواضع و نظرات روسیه و چین را واقع بینانه و سازنده خواند و گفت:

اگر همکاران اروپایی بدون پیش فرض‌های اشتباه و با دقت متون پیشنهادی ایران را مطالعه کنند متوجه خواهند شد که پیشنهادها در چارچوب برجام و متمرکز بر مباحث ناتمام در گفتگوهای ژوئن ۲۰۲۱ است البته بدیهی است که نقطه نظرات ایران در ابعادی با نگاه و رویکرد طرف غربی تفاوت داشته باشد. ما همه در وین هستیم که مذاکره کنیم تا به یک توافق خوب برسیم.

او با انتقاد از تداوم بی عملی غرب حتی در میز مذاکرات وین افزود:

تاکنون ما هیچ پیشنهاد سازنده و روبه جلویی را از طرف مقابل دریافت نکرده ایم و این در تعارض با اعلام حضور جدی آنان در مذاکرات است. در هشت سال گذشته به اندازه کافی حرف زده شده و وعده بی عمل داده اند اما امروز وقت عمل است و ما برای رسیدن به توافقی جدی و خوب تلاش می‌کنیم. برنامه هسته‌ای ایران کاملاً صلح آمیز است اما رفع نگرانی هسته‌ای با رفع کامل تحریم‌های برجامی ارتباط مستقیم دارد. تردید داریم که آیا طرف غربی اصولاً آماده رفع تحریم‌ها است یا اینکه صرفاً به دنبال رفع یکطرفه نگرانی‌های خود است.

او ابراز امیدواری کرد که طرف غربی مذاکرات با حسن نیت، ابتکار عمل و ایده‌های سازنده در ادامه مذاکرات حضور یابد.

جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده مذاکرات وین نیز ضمن ابراز خرسندی نسبت به ادامه مذاکرات وین ابراز امیدواری کرد با تلاش و تعامل همه طرف‌ها مذاکرات وین به سمت دستیابی به یک توافق پیش برود.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تاکید کرد که به آمریکا و سه کشور اروپایی نیز یادآور شده که مذاکرات باید واقع بینانه باشد و طرفین در آن احساس پیشرفت کنند.

وی همکاری سازمان انرژی اتمی ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی را مهم خواند و از تماس‌های موجود و تداوم گفتگو و همکاری‌های فنی ابراز خرسندی کرد.

بورل در خصوص برنامه کنونی هسته‌ای ایران خواستار رفع برخی نگرانی‌ها شد.

برچسب‌ها: [امیر عبداللهیان](#) [1]

[برجام](#) [2]

[اتحادیه اروپا](#) [3]